
 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020.    Asse    V    –    Infrastrutture  per  l’istruzione  –    Fondo  Europeo  di  Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il superamento  

degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una ripresa  verde,  

digitale  e  resiliente  dell'economia    -  Nota  di  Adesione  prot.  n.    100100    del    24    luglio    2023   

“Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno  degli  edifici  scolastici,  oppure  acquisto    di  

lavagne  digitali  per  la  trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione  e  

attrezzature  laboratoriali  “green”,  sostenibili  e  digitali,  in  attuazione  del    decreto  del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”. 

Azione 13.1.4  

Sottoazione 13.1.4A  

Codice progetto FESRPON-SI-2023-63  

Cup E54D23001050006 

 

Oggetto:  Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie in seguito  all’avviso prot. n. 9938 del 

27/09/2023 di procedura selettiva  personale interno per il reclutamento di n. 3  progettista  PON 

13.1.4A FESRPON-SI-2023-63 nota  di  adesione  prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  24  luglio  

2023: 

n. 1 progettista a cui affidare la progettazione delle attività di acquisto strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il laboratorio di chimica 

n. 1 progettista a cui affidare la progettazione delle attività di acquisto strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il  laboratorio di cucina 

n. 1 progettista a cui affidare la progettazione delle attività di acquisto strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il  laboratorio di sala 

 

 

 

 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it




 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 

riguardante “il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di 

collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte 

dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche  Sociali n.2 

del 2 febbraio 2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità 

delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali”; 

VISTO gli art.li 35 e 57 del CCNL del 29 novembre 2007; 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento  

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107” 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145 

“Destinazione dellerisorse residue di cui al Programma OperativoNazionale 

FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

in attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 e del Regolamento (UE) 

2020/2221, come integrate dal regolamento (UE) 2021/177 del Parlamento 

europeo e del Consiglio” 

VISTA la  nota  di  adesione  prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  24  luglio  2023 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 

scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la  trasformazione  digitale  

nella  didattica  e  nell’organizzazione  o  di  strumentazione  e  attrezzature  

laboratoriali  “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 

VISTA la candidatura n. 1090724  inoltrata in data 25/08/2023 relativa la  nota  di  

adesione  prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  24  luglio  2023 - FESR REACT 

EU - Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green; 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 del Ministero dell’istruzione e 

del merito Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  con la quale è stato autorizzato il progetto  

FondiStrutturaliEuropei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  V  –  

Infrastrutture  per  l’istruzione  –  FondoEuropeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contest della pandemia  di  COVID-19  e  

delle  sue  conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia  - Nota di Adesione prot. n.  100100  del  24  luglio  2023  

“Realizzazione  di  reti locali,  sia cablate sia  wireless, all’interno degli edifice 

scolastici,  oppure acquisto  di  lavagne digitali  per  la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”: 

candidatura N. 1090724 

Codice progetto Codice CUP TITOLO Costo 

FESRPON-SI-2023-63 E54D23001050006 Laboratorio didattico  

eco-sostenibile,  

green, innovativo 

     € 199.999,97 

 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

VISTA  la delibera n. 1  del collegio docenti  riunitosi in data 01/09/2023 del mese di 

settembre 2023 verbale n. 1 di presentazione della candidatura al progetto  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  V  –  Infrastrutture  per  

l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  

sue  conseguenze  sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia  - Nota di Adesione prot. n.  100100  del  24  luglio  2023  

“Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno  degli  edifici  

scolastici,  oppure  acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145. 

VISTA la delibera n. 91 del consiglio di istituto riunitosi in data 08 del mese di settembre 

2023 verbale n. 18 di presentazione della candidatura al progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  V  –  Infrastrutture  per  

l’istruzione  –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i  – (FESR) “Promuovere il superamento 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

degli effetti della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  

sue  conseguenze  sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia  - Nota di Adesione prot. n.  100100  del  24  luglio  2023  

“Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  wireless, all’interno  degli  edifici  

scolastici,  oppure  acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145; 

VISTO il  Regolamento    d’Istituto  verbale  N.  5  del  10/09/2020    delibera  n.7,  che  

disciplina    le  modalità  di  attuazione  delle procedure  di  acquisto  di  lavori, 

servizi  e  forniture; 

VISTO il  P.T.O.F.  d’Istituto  per  il triennio 2022/2025 approvato dal Consiglio di 

Istituto il 13.01.2023 con delibera n. 46; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera  n. 48 del Consiglio di 

Istituto riunitosi in data 16/01/2023; 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio e.f. 2023 prot. n.  9528 del 22/09/2023; 

VISTO il  Regolamento   sull’ assegnazione degli incarichi al personale interno o esterno 

all’Istituzione Scolastica  e sul reclutamento degli alunni, per Progetti autorizzati 

all’Istituzione Scolastica dal Fondo Sociale Europeo o dal MIM e per progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa approvato dal consiglio d’istituto  con 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

deliberazione numero 3 nella seduta del 25 marzo 2021 verbale numero 12; 

VISTA la nomina a Responsabile Unico di Progetto alla dott.ssa Daniela Mercante 

prot.n.9661 del 23/09/2023 ai sensi dell’art. 15, comma 5, del D.Lgs. 36/2023; 

VISTA la decisione a contrarre prot, n. 9936 del 27/09/2023 di   avvio   procedura 

selettiva  per il  personale interno per il reclutamento  di  n.  3    progettista  

nell’ambito  del      progetto    13.1.4A  FESRPON-SI-2023-63  nota  di  adesione  

prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  24  luglio  2023; 

VISTO l’avviso prot. n. 9938 del 27/09/2023 di procedura selettiva  personale interno per 

il reclutamento di n. 3  progettista  PON 13.1.4A FESRPON-SI-2023-63 nota  di  

adesione  prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  24  luglio  2023 

ACQUISITE nei termini previsti dal relativo Avviso n. 3 candidature; 

VISTO l’elenco delle domande pervenute prot. n. 10523 del 05/10/2023; 

VALUTATA l’opportunità di nominare una apposita commissione di valutazione; 

VISTA la nomina prot. n. 10524 n. 05/10/2023 della commissione  per l’analisi delle 

candidature relative al profilo professionale di progettista per la realizzazione del   

progetto  13.1.4A FESRPON-SI-2023-63  -   Nota di Adesione prot. n.  100100  

del  24  luglio  2023 di cui all’avviso prot. n. n. 10524 n. 05/10/2023;     

VISTO  Il verbale  della commissione comparazione istanze di partecipazione pervenute   

in seguito all’avviso interno prot. n.  9938 del 27/09/2023   progetto  13.1.4A 

FESRPON-SI-2023-63  nota  di  adesione  prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  

24  luglio  2023 per selezione personale interno di  n. 3 progettisti    assunto agli 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

atti della scuola prot. n. 10822 del 09/10/2023 

PRESO ATTO che per ogni laboratorio è pervenuta  una sola candidatura per la figura richiesta e 

nello specifico: 

 n. 1 candidatura  progettista per la progettazione delle attività di acquisto 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il 

laboratorio di chimica 

n. 1 candidatura  progettista per la progettazione delle attività di acquisto 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il  

laboratorio di cucina 

n. 1 candidatura  progettista per la progettazione delle attività di acquisto 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il  

laboratorio di sala; 

CONSIDERATO in considerazione della validità delle candidature pervenute per ognuno degli 

incarichi, dell’assenza di altre candidature, degli imminenti termini di scadenza 

per l’impegno delle risorse relative al progetto  

 DECRETA 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

 

Art. 2 – sono approvate e pubblicate in data odierna all’Albo di questa Istituzione Scolastica, le 

seguenti Graduatorie Provvisorie relative alle figure oggetto della selezione interna per n. 3 

Progettisti per la realizzazione delle attività del progetto  13.1.4° FESRPON-SI-2023-63  -    Nota di 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

Adesione prot. n.  100100  del  24  luglio  2023  “Realizzazione  di  reti  locali,  sia  cablate  sia  

wireless, all’interno  degli  edifici  scolastici,  oppure  acquisto  di  lavagne  digitali  per  la  

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del  decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 21 luglio 2023, n. 145;  

 

 Graduatoria provvisoria   n. 1 progettista a cui affidare la progettazione delle attività di 

acquisto strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il 

laboratorio di chimica: 

n.  Cognome Nome Tipologia di 

candidatura 

Totale 

punteggio 

1 Pelligra Biagio  interna 25,3 

 

 Graduatoria provvisoria   n. 1 progettista a cui affidare la progettazione delle attività di 

acquisto strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali per il 

laboratorio di sala: 

n.  Cognome Nome Tipologia di 

candidatura 

Totale 

punteggio 

1 Alescio Maurizio  interna 4 

 Graduatoria provvisoria   n. 1 progettista n. 1 progettista a cui affidare la progettazione 

delle attività di acquisto strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 

digitali per il laboratorio di cucina: 

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PIAZZA GRAMSCI, 4  –  97019 VITTORIA (RG)    TEL. 09321878569         

email: rgis012003@istruzione.it-pec: rgis012003@pec.istruzione.it - web: www.istitutosuperioremarconi.edu.it 

Codice meccanografico: RGIS012003   -   Codice Fiscale 82000980886   -  Codice univoco UFLWG7 

n.  Cognome Nome Tipologia di 

candidatura 

Totale 

punteggio 

1 Gueli Pietro  interna 4 

 

Si individuano pertanto provvisoriamente i prof. Pelligra Biagio, Alescio Maurizio e Gueli 

Pietro per l’incarico di Progettista relativamente alle attività previste dei  laboratori di loro 

competenza. 

Art. 3 – in considerazione della validità delle candidature pervenute per ognuno degli 

incarichi, dell’assenza di altre candidature, degli imminenti termini di scadenza per 

l’impegno delle risorse relative al progetto, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso al Dirigente scolastico entro 2 giorni dalla data di pubblicazione, fatte salve le 

eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio; 

Art. 4 – trascorso tale termine senza rilievi, le graduatorie si intenderanno definitive e si 

procederà all’assegnazione degli incarichi;  

Art. 5 – Il presente decreto contenente le suddette graduatorie provvisorie viene pubblicato 

all'Albo on line e sul sito web dell’Istituto   www.istitutosuperioremarconi.edu.it.  

                 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela Mercante 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo   
                82/2005 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

All’Albo on line  
All’Amministrazione Trasparente  
Al sito web dell’Istituto www.istitutosuperioremarconi.edu.it 
Agli atti  

  

mailto:rgis012003@istruzione.it
mailto:rgis012003@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioremarconi.edu.it/
http://www.istitutosuperioremarconi.edu.it/

		2023-10-10T20:20:14+0200
	Daniela Mercante




